
TV PROGRAM

 5.45 Oggy a Škodíci V 
 6.00 Tlapková patrola (2, 3)
 6.50 Looney Tunes: Nové příběhy  
 7.15 Kačeří příběhy (1, 2)  
 8.05 Modrá lucerna
  Německýfilmnamotivypohádky
  bratříGrimmů(2010).
 9.20 Neobyčejný život 
  Timothyho Greena 
  Americkýfantasyfilm(2012).
 11.25 Země zítřka 
  Americkošpanělskýscififilm(2015).
 13.50 Na křídlech vážky   
  KevinCostnersenemůževzpamatovat
  zesmrtisvéženyazapomněníhledá
  vtvrdépráci.Jenomžečasemsezačnou
  dítzvláštnívěciabrzypochopí,že
  záhadnáposelstvíjsouodní,protože
  muchcesdělitpřekvapivétajemství...
  Německoamerickýfilm(2002).
 15.55 Prázdniny pana Beana 
  Britskofrancouzskoněmeckýfilm(2007).
 17.40 Cesta na tajuplný ostrov 2 
  JoshHutchersondostanezakódované
  tísňovévolánízezáhadnéhoostrova,
  kdesenacházejízvláštníformyživota,
  horyzezlata,životunebezpečnésopky
  anejednopozoruhodnétajemství.
  NevlastníotecDwayneJohnsonnení
  schopensynazadržetataksespolečně
  sním,spilotemhelikoptéryajeho
  krásnoudcerou,vydáostrovhledat.
  Podaříseskupiněpřátelzachránit
  opuštěnéobyvateleostrovaataké
  uniknoutseizmickýmvlnám,které
  tlačíostrovispokladypodvodu?
  Americkýdobrodružnýfilm(2012).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 SuperStar
  Sledujtepokusydalšíchmladých
  nadějnýchtalentůohromitpětičlennou
  porotu.Kdoznichdostanealespoň
  třikrátANOabudeokrokblíže
  pohádkovévýhřevhodnotě2milionů
  korun?
 22.05 Střepiny  
  Nazývámevěcipravýmijmény
 22.35 Kontraband 
  SpořádanýotecrodinyChrisFarraday,
  kterýsekdysipohybovalzahranou
  zákona,kdyžpašovalrůznézbožíze
  StředníAmerikydoUSA,mávelký
  problém.Mladšíbratrjehoženyse
  rozhodlzačíttam,kdeChrispřestal.
  Jenženenízdalekatakšikovnýave
  strachupředšťárounechalvelkou
  pašovanouzásilkuutopitvmoři.Teď
  jdeponěmmístnínarkomafieaChris
  takmusítéměřbezvýchodnousituaci
  vzítdovlastníchrukou...
  Francouzkoamerickobritskýfilm(2012).
 0.45 Prázdniny pana Beana
  Britskofrancouzskoněmeckýfilm(2007).
 2.15 Dr. House II (21)  
  Americkýseriál(2005).
 3.15 Volejte Novu  
 3.45 Modrá lucerna 
  Německýfilmnamotivypohádky
  bratříGrimmů(2010).

22.35
Kontraband

film

ABPM se ordinuje při podezření na syndrom 
bílého pláště
ABPM zjednodušeně znamená, že se pacientovi pomocí malé-
ho přístroje měří krevní tlak po celý den. Tím se vyloučí nejen 
syndrom bílého pláště, protože po určité době se měřený člo-
věk zklidní a jeho tělo reaguje přirozeně, ale lékař zároveň do-
stane zevrubný přehled o vývoji krevního tlaku  
v průběhu dne. Přístroj omezí pacienta jen minimálně. ABPM se 
skládá z nafukovací manžety připevněné na paži a malé krabič-
ky umístěné k pasu nebo zavěšené na krku. Při měření může 
pacient chodit do práce a vykonávat běžné pracovní  
a domácí činnosti. Například přístroj SEIVA TonoTrack má hygi-
enické návleky na manžetu, které jsou vyrobeny ze speciálního 
snadno udržovatelného materiálu.

Přístroje ABPM musí pacient nosit celý den
Přístroj ABPM připevní lékař pacientovi ráno v ambulanci 
a sejme následující den. Zařízení neměří tlak nepřetržitě, ale 
během dne v třicetiminutových intervalech, v noci každou ho-
dinu. Záznamy se ukládají do paměti přístroje a lékař si je po 
skončení měření stáhne do počítače. Přístroj SEIVA TonoTrack 
komunikuje s většinou ambulantních programů v Česku. Má 
dlouhou životnost. Výrobce je prodává od roku 2001 a většina 
z nich je stále ještě v provozu. Ke starším přístrojům lze získat 
inovace díky nim disponují funkcemi jako nejnovější zařízení.

Setkali jste se už s termínem syndrom bílého pláště? 
Označuje situaci, kdy lékař pacientovi v ordinaci na-
měří vyšší krevní tlak, než ve skutečnosti má. 
Vysvětluje se to tím, že někteří pacienti mají při ná-
vštěvě u lékaře obavu, že jim odhalí nějakou nemoc, 
jejich psychický stav pak ovlivní vnitřní tělní systémy, 
a projeví se to vyšším tlakem. Pokud to lékař nezjistí, 
může zbytečně léčit zdravého člověka. Tomuto omylu 
lze předejít tím, že se přistoupí k ABPM, což je zkratka 
pro Ambulatory Blood Pressure Monitoring, neboli 
ambulantní monitoring krevního tlaku.

Zdroj: https://www.pressweb.cz
Zdroj foto: http://www.seiva.cz

ABPM znamená monitorování 
krevního tlaku

inzerce


